Комитет финансов

           Администрации

муниципального образования

           «Подпорожский

     муниципальный район

    Ленинградской области»

     П Р И К А З

01.08.2022  г. № 7
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет, администрирование

которых осуществляет Комитет финансов Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

       В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов  в бюджет, администрирование которых осуществляет Комитет финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
2. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов от 26.12.2019 года № 60 « Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет, администрирование которых осуществляет Комитет финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Немыкину Е.В. заместителя председателя Комитета – начальника бюджетного отдела.

Председатель Комитета                                                                 Е.В.Акинфова

                                                                                                               Приложение

                                                                                                               к приказу

                                                                                                               Комитета финансов АМО
                                                                                                               «Подпорожский

                                                                                                               муниципальный район»
                                                                                                               от 01.08.2022 г.  N 7
Методика прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, администрирование которых осуществляет Комитет финансов Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области»

	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	11701050050000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	-
	-
	Плановые
показатели не устанавливаются
	-

	2
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	11705050050000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются
при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших средств в бюджет Подпорожского
муниципального района в текущем финансовом году

	3
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	11716000050000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального района
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших средств в бюджет Подпорожского

муниципального района в текущем финансовом году

	4
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20215001050000150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	5
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20215002050000150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших средств из областного бюджета
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	6
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20219999050000150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших средств из областного бюджета
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый
пери од

	7
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20229999050000150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	8
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20230024050000150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	9
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20239999050000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решенияо бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	10
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20240014050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств бюджетов поселений в соответствии с решения бюджете поселений на очередной финансовый год и на плановый пери од

	11
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20245160050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	12
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20245550050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	13
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20249999050000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта решения о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований предусмотренный бюджету Подпорожского муниципального района Ленинградской области  за счет средств областного бюджета в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый пери од

	14
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	20805000050000150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактического поступления (возврата) доходов в текущем финансовом году
	Объем фактических поступлений средств в бюджет муниципального района (возвратов средств из бюджета Подпорожского муниципального района)в текущем финансовом году

	15
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	21945160050000150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших средств в бюджет Подпорожского муниципального района

	16
	019
	Комитет финансов Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	21960010050000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Прямой расчет
	Не устанавливается
	Плановые

показатели устанавливаются

при формировании проекта о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших средств в бюджет Подпорожского муниципального района